D% MUNICIPIO DE CHARRUA

Telefone: (54) 3398-1065

‘ &' CNPJ: 92.450.733/0001-46
A Rua Luiz Caus, 70, CHARRUA / RS - 99960-000

Atualizado: Sim

Atualizado até: 17/11/2025
Deducéo da Receita: Todos
Entidade: 1, 2

Recurso: Todos

Recurso CO: Todos
Recurso STN: Todos
Orgao/Unidade: Todos

Anexo | - Lei 4320/64

Lei Orcamentéria Anual 2026

Dem. da Receita e Despesa Segundo Categoria Econémica

R$ 1,00

Receitas Correntes

Impostos, Taxas e Contribuicdes de Melhoria
Contribuicdes

Receita Patrimonial

Receita de Servicos

Transferéncias Correntes

Outras Receitas Correntes

(R) Receitas Correntes

(R ) Impostos, Taxas e Contribuicdes de Melhoria
(R ) Receita de Servicos

(R ) Transferéncias Correntes

Total Receita Corrente

Receitas de Capital
Alienacéo de Bens

Déficit Capital

Total Receita de Capital

36.539.500,00
1.833.500,00
63.000,00
551.424,40
290.700,00
33.783.175,60
17.700,00

5.195.100,00
19.100,00
30.000,00
5.146.000,00

31.344.400,00

155.600,00
155.600,00

3.085.400,00
3.241.000,00

DESPESAS CORRENTES

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
JUROS E ENCARGOS DA DIVIDA
OUTRAS DESPESAS CORRENTES

RESERVA DE CONTINGENCIA E RESERVA DO RPPS
RESERVA DE CONTINGENCIA E RESERVA DO RPPS

Superavit Orcamentario
Total Despesa Corrente

DESPESAS DE CAPITAL
INVESTIMENTOS
AMORTIZAGAO DA DIVIDA

Total Despesa Capital

28.104.000,00
13.695.800,00

350.000,00
14.058.200,00

155.000,00
155.000,00

3.085.400,00
31.344.400,00

3.241.000,00
2.691.000,00
550.000,00

3.241.000,00

Multi24h - Tecnologia em Gestdo Publica, Sistema: LOA
Data de emisséo 17/11/2025, Hora da emisséo 14:45:34

Emitido por SANDRO SACCON
Pagina 1 de 2



P MUNICIPIO DE CHARRUA
‘ ! CNPJ: 92.450.733/0001-46 Telefone: (54) 3398-1065
A Rua Luiz Caus, 70, CHARRUA / RS - 99960-000

Lei Orcamentéria Anual 2026

Dem. da Receita e Despesa Segundo Categoria Econémica

Resumo
Receita Despesa
Corrente 31.344.400,00 28.259.000,00
Capital 155.600,00 3.241.000,00

Multi24h - Tecnologia em Gestdo Publica, Sistema: LOA
Data de emisséo 17/11/2025, Hora da emisséo 14:45:34

31.500.000,00

31.500.000,00

Emitido por SANDRO SACCON
Pagina 2 de 2



