

**MUNICÍPIO DE CHARRUA**

CNPJ: 92.450.733/0001-46

Telefone: (54) 3398-1065

Rua Luiz Caus, 70, CHARRUA / RS - 99960-000

Atualizado: Sim**Atualizado até:** 17/11/2025**Dedução da Receita:** Todos**Entidade:** 1, 2**Recurso:** Todos**Recurso CO:** Todos**Recurso STN:** Todos**Órgão/Unidade:** Todos**Lei Orçamentária Anual 2026****Dem. da Receita e Despesa Segundo Categoria Econômica**

Anexo I - Lei 4320/64

R\$ 1,00

Receitas Correntes	36.539.500,00	DESPESAS CORRENTES	28.104.000,00
Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	1.833.500,00	PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	13.695.800,00
Contribuições	63.000,00	JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA	350.000,00
Receita Patrimonial	551.424,40	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	14.058.200,00
Receita de Serviços	290.700,00	RESERVA DE CONTINGÊNCIA E RESERVA DO RPPS	155.000,00
Transferências Correntes	33.783.175,60	RESERVA DE CONTINGÊNCIA E RESERVA DO RPPS	155.000,00
Outras Receitas Correntes	17.700,00	Superávit Orçamentário	3.085.400,00
(R) Receitas Correntes	5.195.100,00	Total Despesa Corrente	31.344.400,00
(R) Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	19.100,00	DESPESAS DE CAPITAL	3.241.000,00
(R) Receita de Serviços	30.000,00	INVESTIMENTOS	2.691.000,00
(R) Transferências Correntes	5.146.000,00	AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA	550.000,00
Total Receita Corrente	31.344.400,00	Total Despesa Capital	3.241.000,00
Receitas de Capital	155.600,00		
Alienação de Bens	155.600,00		
Déficit Capital	3.085.400,00		
Total Receita de Capital	3.241.000,00		

**MUNICÍPIO DE CHARRUA**

CNPJ: 92.450.733/0001-46

Telefone: (54) 3398-1065

Rua Luiz Caus, 70, CHARRUA / RS - 99960-000

Lei Orçamentária Anual 2026**Dem. da Receita e Despesa Segundo Categoria Econômica****Resumo**

	Receita	Despesa
Corrente	31.344.400,00	28.259.000,00
Capital	155.600,00	3.241.000,00
	31.500.000,00	31.500.000,00